PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 055/2024 por
12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/03/2026 a
13/03/2027, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993;

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal estimado da contratação será de 25.625,91 (vinte e
cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos), perfazendo o
valor total para os 12 meses de R$ 307.510,92 (trezentos e sete mil

R $ 

quinhentos e dez reais e noventa e dois centavos).
2.2. O presente Termo Aditivo não incluirá valor retroativo para esta
prorrogação.